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Több százan ismerkedtek a felújított intézménnyel a hét végén 

Kinyitott az Anna-fürdő 

A p e z s g ő m e d e n c é t h a m a r e l f o g l a l t á k a v e n d é g e k Fotó: Karnok Csaba 

Szombaton reggel 8 órakor ki-
nyitotta kapuit a szegedi An-
na-fürdő. A nagyközönség egész 
nap kedvezményes áron élvez-
hette a wellness- és a termál-
szolgáltatásokat. 

Szombaton a fél l-es turnus-
ban több mint százan várunk 
bebocsáttatásra, a recepciónál 
kedves hoszteszlány álldogál, a 
pénztárnál gyorsan megváltha-
tó a jegy - felnőtteknek 500, 
gyerekeknek 300 forint, a négy 
év alattiaknak nem kell jegyet 
venni. Meglepetésemre az igaz-
gató, Bánáti Antal fürdőkö-
penyben áll a recepció mellett, 
jó gazdaként fogadva a látoga-
tókat. O kalauzol végig a labi-
rintusszerű fürdőn, ide valóban 
egy térkép kellene, hogy ne té-
vedjen el az ember. A szauná-
ban kezdünk, négy is van egy-
más mellett, lehet válogatni az 

aroma-, gőz- és biokabin, vala-
mint finn szauna között. A 
szemfülesek azonnal elfoglal-
ják a pezsgőmedencéket, fent-
ről csodálatos üvegkupolákon 
árad be a fény, az ember befek-
szik a medencébe, néz felfelé az 
égre, és ringatja, csiklandozza a 
víz. 

A medencékből is nagy a vá-
laszték, van kör alakú, hosszú-
kás, olyan, amiben feküdni meg 
ülni lehet, aki pedig megelégeli a 
termálvíz forróságát, az úszhat 
egyet a másik terem medencéjé-
ben. A pezsgőmedencébe fiatalok 
mellé huppanunk, a fiú meg a 
lány széles mosollyal fogad, már 
régóta itt csücsülnek, egyszerűen 
nem tudnak elszakadni. 

A másik medencében nagyma-
ma az unokájával, bizony, itt a 
kicsinek is tátva marad a szája: 
apró csempékkel kirakva a me-
dence, az egyik hideg, a másik 

meleg, a harmadik forró. A tágas 
tereket kicsik váltják, lehet ka-
landozni a két szárnyban kör-
be-körbe, egyik helyről a másik-
ra, aki régebben itt járt, az most 
rá sem ismer az Annára. Az idő-
sebbek közül egyesek talán visz-
szasírják a férfi-női szekciót, de 
az új idők ezt megszüntették: 
most a koedukált lett a divat, an-
nál is inkább, mert az Anna nem 
csak gyógyászati célokat szolgál, 
várják a családokat gyerekekkel, 
nagyszülőkkel együtt. 

Ha valaki elfárad, a pihenő-
ágyak egyikén sziesztázhat, sőt 
az udvarra is kiülhet napfürdőz-
ni. Fájdalom: a vén diófát, amely 
mindig belógott a fürdőudvari es-
ték színházi előadásaiba, kivág-
ták, de van helyette szép zöld 
gyep, meg fiatal pálmafák. Eze-
ket majd télen beviszik. Itt telep-
szünk le mi is egyórás fürdőláto-
gatás után: nagyon elfárad az 

ember, kiszívja erejét a víz, jól-
esik egy ásványvíz. A nyugdíja-
sok a műanyag asztaloknál, a te-
raszon tereferélnek. Bánáti Antal 
elmondja, a fürdőudvari estékre 
is gondoltak: a terasz lesz majd a 
színpad, a gyepet, hogy ne men-
jen tönkre, deszkával fedik be az 
előadások idejére. 

Turnuszáráskor hangosbe-
mondó figyelmezteti a vendége-
ket: ideje készülődni. Bánáti bú-
csúzóul még megemlíti: szep-
tember elsejéig látogatható az 
Anna kedvezményesen napi há-
rom turnusban, reggel nyolckor, 
délután fél egykor és ötkor. Utá-
na délelőtti és délutáni belépő 
váltható. 

Átsétálunk az udvaron a kijá-
rat felé, ez esetben a viszontlá-
tásra nem csupán udvariassági 
formula. Aki egyszer itt járt, az 
biztosan visszatér. 

NY. É. 

Botka László a gyorsítás érdekében visszavonta módosító javaslatait 

Sínen az elkerülő körgyűrű 
Visszavonta júniusi, az M5-össel kapcso-
latos, parlamentnek benyújtott két mó-
dosító javaslatát Botka László országgyűlési 
képviselő, Szegei polgármestere, «mivel 
Csillag István közlekedési miniszter ki-
elégítő választ adott felvetéseire. A mó-
dosító javaslatok visszavonásával az M5-ös 
szerződések lezárása felgyorsul. 

Júniusban két módosító javaslatot adott be a 
parlamenthez Botka László országgyűlési 
képviselő, Szeged polgármestere az M5-össel 
kapcsolatban, csütörtökön azonban ezeket 
Csillag István gazdasági és közlekedési mi-
niszter javaslátára visszavonta. Ennek az az 
oka - mondta el lapunknak Botka - , hogy ja-
vaslatait a koncesszorral, az AKA Rt.-vei 
folytatott tárgyalások során figyelembe vet-
ték, a módosítandó koncessziós szerződésbe 
bevették. (Az AKA-val megkötött koncesszi-
ós szerződés megváltoztatására az autópálya 
matricás rendszerbe történt bevonása, vala-

mint a Szegedig tartó szakasz továbbépítése 
miatt van szükség, ezt a parlament hivatott 
megszavazni.) Csillag István a szegedi pol-
gármesternek írt levelében arra hivatkozik, 
időt nyernek, ha Botka visszavonja indítvá-
nyait, így a szerződésmódosítást a parlament 
a legközelebbi üléséfi egyszeri döntéssel le-
zárhatja. 

Botka László azt vetette fel, hogy az M5-ös 
építésével egyidejűleg készüljön el az 
M43-asnak azon négy kilométeres szakasza, 
amely egyben Szeged északi elkerülő útja, 
körgyűrűje lehet. Kérte továbbá, hogy ez a 
szakasz ne kétszer egysávos út legyen - mint 
ahogy azt tervezték - , hanem kétszer két sá-
vos autópálya. A városban ugyanis egyre tart-
hatatlanabb helyzetet teremt az elkerülő 
utak híján rázúduló forgalom. Csillag István 
szerint a módosító javaslatok visszavonása 
esetén a 430-as utat a koncesszor az M5-ös 
futópálya Kiskunfélegyháza-Szeged szaka-
szának megépítésével egyidejűleg kétszer 

egysávos autóútként megépíti, majd 2007-ig 
kétszer kétsávos autópályává bővíti. Ez utób-
bira törvény is kötelezi. 

Botka M5-öshöz fűzött második módosító 
javaslatában egy balástyai csomópont kiépí-
tése szerepelt. Erre azért van szükség -
mondta az országgyűlési képviselő júniusban 
- , mivel a korábbi tervekben az útdíj miatt 
kalkulált kisebb forgalom miatt ilyen nem 
szerepelt. Azóta azonban az M5-ösön a dup-
lájára nőtt a forgalom, a környéken élők szá-
mára létkérdéssé vált a csomópont kiépítése. 
Csillag István szerint a balástyai csomópont 
megépítését a jelenlegi forgalmi adatok nem 
indokolják, ráadásul tőle mindössze 7 kilo-
méterre esik a kisteleki felhajtó. Hozzátette, 
és ezzel egyben megnyugtató választ is adott 
Botka indítványára: amennyiben ezen a pon-
ton az áthaladó járművek száma eléri a napi 
háromezret, a minisztérium haladéktalanul 
gondoskodik a csomópont megépítéséről. 

F.K. 

Rendőri elismerések 
Augusztus 20-a alkalináből a 
Csongrád Megyei Rendőr-főka-
pitányság munkatársai munká-
juk elismeréseként jutalmakat 
vehettek át. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Lamperth Mónika, a Magyar 
Köztársaság belügyminisztere 
szakmai tanulmányainak sike-
res elvégzése alkalmából kine-
vezte hadnaggyá Barna Sándor 
zászlóst. Szolgálati, jelet adomá-
nyozott 20 év szolgálatban eltöl-
tött idő után két, 10 év szolgálat-
ban eltöltött idő után pedig 8 
személynek. Születésnapja alkal-
mából dísztőrt adományozott 
Balogh András nyugalmazott al-
ezredesnek, Vas Tibor főtörzs-
zászlósnak, aranyórát pedig Bár-
kányi Istvánnak. 

Az országos rendőrfőkapitány 
a rendőrség állományban elvég-
zett sokévi munkája elismerésé-
ül soron kivül előléptette nyugal-
mazott rendőr főtörzszászlóssá 
Pántya Péter és Gyurkó László 

nyugalmazott törzszászlóst, 
nyugalmazott _ törzszászlóssá 
Csáki Lászlóné és Juhász Pál 
nyugalmazott zászlóst, nyugal-
mazott rendőr zászlóssá pedig 
Olasz József és Pápay fózseí nyu-
galmazott főtörzsőrmestert. 

Lukács fános, a Csongrád Me-
gyei Rendőr-főkapitányság veze-
tője a jogtudományi egyetem 
eredményes elvégzésére tekintet-
tel dicséretben és jutalomban ré-
szesítette dr. Lázár Szvetozár őr-
nagyot, dr. Gyöngyösiné dr. Víg 
Magdolna Orsolya, dr. Tóth Erika 
és dr. Rádi Norbert századost, dr. 
Gihcze Ildikó Sarolta és dr. Bá-
thori Gábor főhadnagyot. A ren-
dőrségen töltött idő elismerése-
ként 24 munkatársát részesítette 
jutalomban. Soron kívül előlép-
tette rendőr alezredessé Csontos 
Sándor, Nagymihály Tibor, Ka-
lász Zoltán, Barta János és Szűcs 
László őrnagyot, őrnaggyá Kere-
kes József századost, főhadnagy-
gyá Trényiné Reményfy Edit had-
nagyot, törzszászlóssá pedig 
Molnár Csaba János zászlóst. 

Pástpolitika 
BÁTYI ZOLTÁN 

Kiss Péter: 103, Gyurcsány Ferenc: 99, Veres fános: 31. Nem 
pontszám ez, kérem, nem is időeredmény, ahogy azt hihetnénk 
így, az athéni olimpia kellős közepén, elmerülve a görögországi 
sportfieszta eseményeiben. Voksok számát raktam egymás mellé, 
amiből kiolvasható: a szocialista párt országos választmányának 
szombati ülésén végül is két politikus, Kiss Péter kancelláriami-
niszter és Gyurcsány Ferenc nemrégiben menesztett gyermek-, 
ifjúsági és sportminiszter jutott tovább, s ők vívják meg a döntőt 
azért, hogy ki állhat a dobogó legfelső fokára '- csakhogy maradjak 
az olimpiánál. Sejtetve: a választók hite szerint a pohtika nevű 
sportágban nem harc folyik ma Magyarországon, hanem sport-
szerű küzdelem. Olyan viaskodás, amelynek végén majdcsak ki-
derül az is, hogy Medgyessy Péter miniszterelnöknek (ki Kovács 
László MSZP-s párt- és Jánosi György választmányi elnök szerint 
is helytállt) miért kell átadnia a csapatkapitányi karszalagot. 

A pást hát fölállítva, rendkívüli kongresszusra gyülekeznek a 
döntnökök, a lelátón ülők pedig vérmérsékletük szerint buzdítják 
a mérkőző feleket. Van, aki úgy látja, bár a rendszerváltás óta még 
soha nem fordult elő, hogy idó előtt lemondjon egy kormányfő, 
válságról szó sincs, csak megújulás következik, friss erővel tolják 
előre az ország szekerét. Más úgy véli: se feje, se kormánya, se ve-
zetése nincs most Magyarországnak, a helyzet súlyos és aggasztó. 
S persze olyan is előfordul, hogy valaki kérdést tesz föl: vajh, mitől 
várhatnánk gyökeres fordulatot, hiszen Medgyessy Péter helyére 
olyanok pályáznak, akik eddig is a kormányban ültek, s ha tudták 
volna, mely sarok mögött kezdődik a jól járható, még véletlenül 
sem zsákutcába vezető út, már régen belesúgták volna a minisz-
terelnök fülébe. 

A nézőtéren tehát kétkedés, bizonytalanság, értetlenség, kö-
zömbösség is helyet foglal a döntő összecsapás előtt. Mint ahogy 
remény is. Azok reménye, akik úgy érzik: a személyi torzsalkodá-
sok, politikusi táborépítés, árokásás után lehiggadnak a kedélyek. 
És nem az lesz a fő kérdés, ki mely csoportosulás érdekeit képvisel-
ve menetel, még csak nem is az, ki kit győz le azért, hogy megőriz-
ze, konzerválja, netán megszerezze a hatalmat. Sokkal inkább re-
mélik, olyan politikai elit vezeti az országot, amelyik az immár 
uniós magyarság megoldandó gondjaira koncentrálja erejét. 

Mert válság nincs (vagy mégis 1), de feladat tornyosul éppen ele-
gendő. Szükséges, de félbehagyott, vagy éppen meg sem kezdett 
reformok a közigazgatásban, egészségügyben, vidékfejlesztésben, 
hadügyben, környezetvédelemben, s ki tudja még hány terüle-
ten, éppen úgy azt bizonyítják, hazánk korántsem a Kánaán föld-
je, mint az infrastruktúra állapota, sok száz önkormányzat üres 
bugyellárisa, vagy 2-300 eurós bérek. Hogy aztán ennyi feladat 
megoldásának levezényléséhez kiben lesz elég erő, nincs jós, ki 
megmondaná. Ám az biztosnak látszik: bárki is emeli fel diadal-
masan kardját a Kiss-Gyurcsány asszó végén, a mérkőzés nem 
fejeződik be. 

Ünnepi kitüntetések 
Augusztus 20-a, államalapító 
Szent István király ünnepe al-
kalmából több Csongrád megyei 
szakember is magas állami ki-
tüntetést kapott. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Magyar Köztársasági Érdem-
rend Tisztikeresztjét vehette át 
Mádl Ferenc köztársasági elnök-
től Szabó Lóránt. A Csongrád 
Megyei Bíróság tanácselnöke 
több évtizedes példaértékű 
munkásságának elismeréséül 
részesült a magas kitüntetés-
ben. Ugyancsak ezt a tisztike-
resztet kapta Németh fános ál-

lami díjas növénynemesítő, a 
szegedi Gabonatermesztési Ku-
tató Közhasznú Társaság tudo-
mányos tanácsadója. Őt a több 
évtizedes növénynemesítői te-
vékenysége, a nemzetközi tudo-
mányos és vetőmag-forgalmazá-
si kapcsolatok fejlesztése, az 
eredmények kölcsönös felhasz-
nálása érdekében végzett mun-
kássága elismeréseként tüntet-
ték ki. 

Bárándy Péter igazságügy-mi-
niszter a Magyar Köztársasági 
Érdemrend tisztikeresztje kitün-
tetést adományozta Maráz Vil-
mosnénak, a Szegedi ítélőtábla 
tanácselnökének. 
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